

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Ulf Olsson (S):

## **Bakgrundkontroller genomförda av CKS**

I samband med kommunstyrelsens uppföljning av intern kontroll för 2018 presenterades en riskanalys avseende CKS arbete för att motverka organiserad brottslighet i Borås. Av riskanalysen framgår att CKS under 2017 inledde en samverkan med Bemanningenheten för att förhindra att kriminell verksamhet tar sig in i kommunens verksamheter. Som ett led i detta rapporteras att CKS under året ifråga genomförde över 2000 bakgrundkontroller på personer som ansökt om vikariat inom bland annat skolan, äldreomsorgen och på fritidsgårdar. Mer än var 20:e bakgrundkontroll resulterade i att man rekommenderade att inte erbjuda ett vikariat till personen ifråga, enligt riskanalysen bland annat på grund av ”pågående brottslighet”.

Vän av ordning undrar hur pågående brottslighet definieras och hur kommunen förhåller sig till detta begrepp i relation till den oskuldspresumtion som är en fundamental rättsstatlig princip. Vidare kan man också fråga sig hur kommunala tjänstemän kan besitta information om pågående brottslighet. Sådan information borde väl framförallt finnas hos polismyndigheten? Självklart är det viktigt att freda stadens verksamheter från organiserad brottslighet. Detta måste emellertid göras på ett transparent sätt, utan sammanblandning med de åtaganden som åvilar polisen och inom de gränser som anges av principer om rättssäkerhet.

*Med anledning av ovanstående vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande Ulf Olsson (S):*

- 1. Hur många bakgrundkontroller utförde CKS under 2018? I hur många fall ledde kontrollen till en rekommendation att inte anställa personen ifråga?*
- 2. Hur genomförs en bakgrundkontroll?*
- 3. Hur hanteras informationen som sannolikt insamlas i samband med en bakgrundkontroll?*
- 4. Hur bör staden hantera om någon på felaktiga grunder avråds från att anställas i stadens verksamhet?*
- 5. Hur definierar du ”pågående brottslighet”? Anser du att avråda från anställning med hänvisning till pågående brottslighet kan strida mot normal oskuldspresumtion?*

Borås, 2019-06-17

Stefan Lindborg (V)

